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Stanowisko 
Kolegium Prezesów w Sulechowie 

w sprawie przedłużających się prac nad ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Szanowny Panie Premierze! Panowie Posłowie! 

Z wielkim niepokojem obserwujemy przedłużające się miesiącami prace Podkomisji Sejmowej i 
Komisji Sejmowych nad projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, a pozostało 
przecież już tylko 80 dni. Przy tym tempie prac istnieje poważna obawa, że obowiązujący termin 
nakazany wyrokiem TK nie zostanie dotrzymany, i nastąpi scenariusz którego nie chcemy. 
Dziwi nas fakt, że dopiero po długo trwających pracach wracamy do większości zapisów ujętych w 
Obywatelskim Projekcie Ustawy o ROD, który jest przemyślany, odpowiada wymogom 
wyroku TK, a co najważniejsze jest popierany przez działkowców, czego dowodem były zebrane 
podpisy oraz jego obecnie dalsze poparcie. Obecne uzgodnienia projektu ustawy wychodzą 
naprzeciw naszym oczekiwaniom z wyjątkiem art. 30 dotyczącego tzw„uwłaszczenia"działkowców. 
Upór posłów Platformy Obywatelskiej i trwanie przy tym zapisie, krytykowanym przez prawników, 
oraz krytykowanym w Stanowisku Miast Polskich, w przypadku jego ujęcia w projekcie i 
uchwalenia ustawy w tym kształcie doprowadzi do zaskarżenia do TK całej ustawy. 

Panie Premierze! Panowie Posłowie! 
Zwracamy się o jak najszybsze uchwalenie ustawy gwarantującej nam zachowanie praw zawartych 
w proponowanym obywatelskim projekcie ustawy o ROD wraz z uzgodnionymi poprawkami. 
Sporny problem uwłaszczenia, zgodnie z propozycjami Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej 
wyłączyć z obecnego projektu, i opracować w późniejszym terminie w odrębnej ustawie 
ujmującej całokształt uwłaszczenia dotyczącego wszystkich działkowców. 

Apelujemy do Pana Premiera oraz posłów PO, o dotrzymanie obietnic co do uchwalenia dobrej 
ustawy dla nas działkowców. Przy właściwym zaangażowaniu wszystkich jest możliwe nadrobienie 
czasu i uchwalenie ustawy w nakazanym terminie. 
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